
1 

 

                            

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

TΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

Πληροφορίες:    Στραγαλινού Νίκη-Καρύδη Ελένη 

Ταχ. Δ/νση:        Αντ. Τζεβελέκη & Υπ. Κατωπόδη 

Ταχ. Κώδικας:   31 100-Λευκάδα 

Τηλ.:                   2645360525, 574 

e-mail:                info@lefkada.gov.gr 

  

  

    

ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λευκάδα     7    Ιανουαρίου  2026 

Αριθμ. Πρωτ: 168 

                                                                                                                                                                                                           

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ. αριθμ. 36936/30.12.2025 (ΑΔΑ: ΕΙΔ3ΩΛΙ-ΜΝ0) 

Απόφασης Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων - Εντεταλμένων Συμβούλων  -

Αναπλήρωση Δημάρχου  

              

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

          Έχοντας υπόψη:  

 1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε  από 

το άρθρο 3 του Ν. 5056/23 περί ορισμού αντιδημάρχων - Δημοσιότητα ορισμού - 

Τροποποίηση άρθρου 59 ν. 3852/2010.  

 2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως συμπληρώθηκε από 

τις δ/ξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 3979/2011 περί ανάθεσης, χωρίς αμοιβή, της 

εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του δήμου σε μέλη του δημοτικού 

συμβουλίου.  

 3. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 παρ. 34 εδαφ. 1 περί σύστασης Δήμων του Ν. 3852/2010. 

 4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 περί συγκρότησης Δήμων όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 5. Τις δ/ξεις των άρθρων 75 και 76 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/8.6.2006) «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ισχύουν περί  άσκησης αρμοδιοτήτων δημοτικών αρχών. 

 6. Τις δ/ξεις του άρθρου 89 του ν. 3463/2006 περί αναπλήρωσης του Δημάρχου κατά το 

διάστημα απουσίας του. 

 7. Τις δ/ξεις του άρθρου 5 του Ν.  4804/21 (ΦΕΚ 90 Α/5-6-2021) «Εκλογή Δημοτικών και 

Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις» σχετικά με το  χρόνο διενέργειας εκλογών -

Διάρκεια δημοτικής περιόδου. 

 8. Τις δ/ξεις του άρθρου 61 του Ν. 3852/2010 σχετικά με υποχρεώσεις Δημάρχου, 



2 

 

Αντιδημάρχου και μελών επιτροπών όπως έχει τροποποιηθεί & ισχύει. 

 9. Τις δ/ξεις του άρθρου 118 του Ν. 5079/2023 (Α’ 215) σχετικά με την αύξηση του αριθμού 

των αντιδημάρχων σε δήμους που αποτελούνται από περισσότερες από τέσσερις δημοτικές 

ενότητες. 

10. Τις δ/ξεις του άρθρου 207 του Ν. 3852/2010 περί νησιωτικών Δημοτικών Κοινοτήτων όπως 

τροποποιήθηκαν με τις δ/ξεις της παραγράφου  2ΣΤ του άρθρου 5 του Ν. 4623/19. 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87) αναφορικά με την 

αντιμισθία αιρετών,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

12. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85
Α
) περί ρυθμίσεων για το σύστημα 

διακυβέρνησης των δήμων και των περιφερειών. 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 5056/2023 «Μη επιτρεπτή διαγραφή του επικεφαλής της 

παράταξης - Μη επιτρεπτός ορισμός ή παραμονή αντιδημάρχου ο οποίος ανεξαρτητοποιήθηκε 

- Τροποποίηση παρ. 2, 3, 5 και 6 και κατάργηση παρ. 7 άρθρου 66 ν. 3852/2010». 

14. Τις δ/ξες του άρθρου 30 του ν. 5056/23 «Σύσταση επιτροπών - Αύξηση αριθμού 

αντιδημάρχων - Ρυθμίσεις κινητικότητας και ενεργειακών κοινοτήτων». 

15.Την υπ’ αριθμ.1333/110822/27.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και το α.30 

παρ. 2 του Ν. 5056/2023 σύμφωνα με την οποία για κάθε ένα νομικό πρόσωπο που 

καταργείται σύμφωνα με τον ν. 5056/23 ή για κάθε νομικό πρόσωπο που λειτουργούσε 

σύμφωνα με τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’ 114)] 

ή την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 252 του ν. 3463/2006 και την παρ. 1 του άρθρου 156 του 

ν. 4600/2019 (Α’ 43) και έχει καταργηθεί κατά την τρέχουσα δημοτική περίοδο, αυξάνεται ο 

αριθμός των αντιδημάρχων που προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 59 του 

ν.3852/2010 (Α’ 87) κατά έναν (1) στον οικείο δήμο. 

16. Τις δ/ξεις του Ν. 3861/10 περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο  «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

μέχρι σήμερα. 

17. Την υπ. αριθμ. 12/1835/8.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΩΑΡ46ΜΤΛ6-Ρ0Τ) εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ περί 

λειτουργίας Δημοτικών Παρατάξεων. 

18. Την υπ' αριθ. 60292/2025 (ΦΕΚ 6293/ τεύχος B’/24.12.2025) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σχετικά με 

μόνιμο πληθυσμό Δήμου Λευκάδας. 

19. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Απόφαση 

ΕΛΣΤΑΤ 2846/Β4-461/21-4-23 (ΦΕΚ 2802 Β/26-4-2023) : Αποτελέσματα της Απογραφής. 

Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021 που αφορούν στο Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας σύμφωνα 

με την οποία  ο πληθυσμός του Δήμου Λευκάδας ανέρχεται στους 21.900 κατοίκους. 

20. Τη διενέργεια των εκλογών της 8
ης

 Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15
ης

 

Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των Δημοτικών Αρχών 2024-2028. 

21. Την υπ΄αριθ. 1333/110822/27.12.2023 εγκ. ΥΠ. ΕΣ. περί αντιδημάρχων. 

22. Την αριθμ. 32/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λευκάδας περί ανακήρυξης 

επιτυχόντος συνδυασμού και επιλαχόντων συνδυασμών για το Δήμο Λευκάδας κατά τις 

δημοτικές εκλογές της  8
ης

 Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των Δημοτικών Αρχών 2024 -

2028. 

23.Την υπ΄αριθ. 75011/5.11.2024 ΚΥΑ (ΦΕΚ 6129/τ.Β΄/06.11.2024) περί τροποποίησης της 

υπ΄αριθ. 75011 απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών «Καθορισμός 

αποδοχών α) αιρετών οργάνων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και β) γενικών 



3 

 

γραμματέων δήμων.» 

24. Τo από 23/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας των αιρετών του Δήμου Λευκάδας για τη 

δημοτική περίοδο από  01-01-2024 έως 31-12-2028.  

25.Το γεγονός ότι ο Δήμος Λευκάδας  έχει επτά (7) Δημοτικές Ενότητες (Λευκάδας, Ελλομένου, 

Απολλωνίων, Καρυάς, Σφακιωτών, Καλάμου και Καστού)  εκ των οποίων οι δύο (2) είναι 

Νησιωτικές  Δημοτικές Κοινότητες (Κάλαμος και Καστός). 

26. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λευκάδας (αρ. αποφ. 1520/12 ΦΕΚ 

732/12 τ. Β΄) όπως αυτός έχει τροποποιηθεί με την αρ. 2327/12 (ΦΕΚ 1130/12 τ.Β΄) απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

και εκ νέου με την αριθ. 64727/24 ΦΕΚ 5105/τ.Β/09.09.2024 απόφαση Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

27.Την υπ΄ αριθ. 36936/30.12.2025 (ΑΔΑ: ΕΙΔ3ΩΛΙ-ΜΝ0) προηγούμενη απόφαση Δημάρχου 

περί ορισμού Αντιδημάρχων. 

28. Την ανάγκη επικουρίας του Δημάρχου στο έργο του 

 

                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α.   Ορίζουμε τους κάτωθι δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Λευκάδας, 

με θητεία από 07/01/2026 μέχρι 31/12/2026,  ως εξής: 

 

1. ΚΑΤΣΕΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ, ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ, 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ  ΑΣΚΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΜΕ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ) στην οποία 

μεταβιβάζουμε καθ’ ύλην τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

 

- την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος 

Δημοτικής Αστυνομίας   

-την ευθύνη σε θέματα συγκοινωνιών και κυκλοφορίας, του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών 

Έργων και Συγκοινωνιών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

-- την ευθύνη για την εύρυθμη λειτουργία του Προγράμματος «ΒΟΗΘΕΙΑ στο ΣΠΙΤΙ»  

- Τέλεση Πολιτικών Γάμων στα όρια του Δήμου Λευκάδας 

 

 

2. ΜΑΡΓΕΛΗ ΜΑΡΙΑ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ (ΜΕ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ)  

 στην οποία μεταβιβάζουμε καθ΄ύλην τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

 

-την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία εφαρμογής των Προγραμμάτων 

Κοινωνικής Προστασίας του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 

Πολιτισμού, 

-την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του Γραφείου Πολιτικών Ισότητας 

των φύλων του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, 

-την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του ΚΑΠΗ του Αυτοτελούς 

Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, 

-την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του γραφείου  Κέντρου 

Δημιουργικής Απασχόλησης παιδιών με Αναπηρίες (ΚΔΑΠ) ΑΜΕΑ, 

- την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του γραφείου Παιδικού Σταθμού 

Λευκάδας, 



4 

 

 

- την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του γραφείου Βρεφικού Σταθμού 

Λευκάδας, 

-την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του Κοινωνικού Φαρμακείου και 

Κοινωνικού Παντοπωλείου, 

- την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του ΚΗΦΗ Καρυάς  

- Τέλεση Πολιτικών Γάμων στα όρια του Δήμου 

 

3. ΛΑΖΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ Δ.Ε. 

ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΡΥΑΣ (ΜΕ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ) στον οποίο μεταβιβάζουμε 

 α.  καθ΄ ύλην  τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

 

- την ευθύνη και εποπτεία του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας  της Δ/νσης 

Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος  

 - την ευθύνη και εποπτεία του γραφείου πρασίνου του τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 

και Συντήρησης Πρασίνου της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 

- την διαχείριση του Διεθνούς Προγράμματος «Γαλάζια Σημαία» 

- την εποπτεία  της εταιρείας η οποία θα αναλάβει την ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών του 

Δήμου  

- Την  ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του τμήματος Διαχείρισης και 

Συντήρησης οχημάτων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών καθώς και την ευθύνη έγκρισης 

κίνησης των οχημάτων των υπηρεσιών του Δήμου σε κατεπείγουσες περιπτώσεις σύμφωνα με 

τις δ/ξεις του άρθρου 68 του ν. 4795/2021. 

 

 β. κατά τόπο τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

α) την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 

δημοτική ενότητα Σφακιωτών - Καρυάς, 

β) την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική 

ενότητα, 

γ) τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε 

κατάσταση καλής λειτουργίας, 

δ) την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 

διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια 

της δημοτικής ενότητας και 

ε) τη συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους 

προέδρους των δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους, 

στ) τη μέριμνα για την Καθαριότητα, Ανακύκλωση και Συντήρηση Πρασίνου των  Δημοτικών 

Ενοτήτων Καρυάς – Σφακιωτών,  

ζ) την ευθύνη σε θέματα  Ύδρευσης – Αποχέτευσης στα όρια των Δ.Ε Καρυάς- Σφακιωτών 

η)την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των Νεκροταφείων των Δ.Ε. 

Καρυάς – Σφακιωτών, 

θ) την εποπτεία και συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων των Δ.Ε. Καρυάς- Σφακιωτών. 

ι) την εποπτεία και αποτελεσματική λειτουργία των αθλητικών εγκαταστάσεων της Δ.Ε. 

Καρυάς- Σφακιωτών. 

κ) τέλεση Πολιτικών Γάμων στα όρια του Δήμου Λευκάδας 

 

 



5 

 

 

 

 

4. ΜΠΑΚΟΓΙΩΡΓΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΜΕ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ), στον οποίο μεταβιβάζουμε καθ΄ ύλην τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

 

-την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του τμήματος Καθαριότητας και  

Ανακύκλωσης  της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος, στη Δημοτική Ενότητα Λευκάδας. 

- το συντονισμό  σε θέματα καθαριότητας σε όλες τις Δ.Ε. του Δήμου Λευκάδας 

- την υπογραφή των εντολών μετακίνησης όλων των δημοτικών υπαλλήλων, εκτός έδρας.  

- τέλεση Πολιτικών Γάμων στα όρια του Δήμου Λευκάδας 

 

5. ΣΚΛΗΡΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ του ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ, ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΕ Δ.Ε. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ και ΕΠΙ ΘΕΜΑΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΜΕ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ) στον οποίο μεταβιβάζουμε καθ΄ ύλην  τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

 

- την ευθύνη σε θέματα  Ύδρευσης – Αποχέτευσης στα όρια της Δ.Ε. Λευκάδας 

- την εποπτεία και το συντονισμό  για την διαχείριση των αδέσποτων ζώων, αρμοδιότητα του 

Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης  

- την εποπτεία και το συντονισμό για τη διαχείριση των ανεπιτήρητων παραγωγικών ζώων, 

αρμοδιότητα του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης. 

- την ευθύνη για την πραγματοποίηση ψυχαγωγικών εκδηλώσεων κατά την περίοδο του 

Καρναβαλιού. 

 - την ευθύνη σε συνεργασία με τον Προϊστάμενο του Τμήματος για το πρόγραμμα και τις 

ημερομηνίες του Διεθνούς Φεστιβάλ Φολκλόρ.  

- την ευθύνη σε συνεργασία με τις υπηρεσίες του Δήμου, καθώς και με κάθε άλλο φορέα του 

δημόσιου και ιδιωτικού τομέα (αστυνομία, μπαρ κ.λπ.) για την εύρυθμη λειτουργία του χώρου 

των εκδηλώσεων.  

- την ευθύνη για το πρόγραμμα και τις ημερομηνίες των εκδηλώσεων. 

 - την ευθύνη  για τη διαμόρφωση των χώρων των εκδηλώσεων και τον αναγκαίο υλικοτεχνικό 

εξοπλισμό. 

- την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των Νεκροταφείων της Δ.Ε.  

Λευκάδας. 

- Τέλεση Πολιτικών Γάμων στα όρια του Δήμου Λευκάδας 

 

 

6. ΑΡΜΑΤΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ (ΧΩΡΙΣ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ) 

στον οποίο μεταβιβάζουμε καθ ύλην τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

 

-την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των τμημάτων Πολεοδομίας και  

Πολεοδομικών Εφαρμογών της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος   

- την εποπτεία της Δημοτικής Ενότητας Ελλομένου, σε περίπτωση απουσίας του ορισθέντος 

εντεταλμένου συμβούλου.  

- Την ευθύνη  για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των Νεκροταφείων της 

Δημοτικής Ενότητας Ελλομένου. 

- Τέλεση Πολιτικών Γάμων στα όρια του Δήμου Λευκάδας 

 



6 

 

 

  

7. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΣΕΒΑΣΤΗ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, (ΜΕ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ) στην οποία μεταβιβάζουμε  καθ΄ύλην τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

 

- την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του τμήματος Προϋπολογισμού, 

Λογιστηρίου & Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

- την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του τμήματος Εσόδων, 

Περιουσίας & Ταμείου της  Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, και τις αρμοδιότητες ως προς την 

αξιοποίηση εσόδων εκ της περιουσίας. 

- Τέλεση Πολιτικών Γάμων στα όρια του Δήμου Λευκάδας 

 

 

8. ΣΟΛΔΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Δ.Ε. ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ (ΜΕ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ) 

στον οποίο μεταβιβάζουμε κατά τόπο  τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

 

α) την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική 

ενότητα Απολλωνίων για την αποτελεσματική λειτουργία σε συνεργασία με τους λοιπούς 

Αντιδημάρχους, 

β) την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική 

ενότητα, 

γ) τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε 

κατάσταση καλής λειτουργίας, 

δ) την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 

διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια 

της δημοτικής ενότητας,  

ε) τη συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους 

προέδρους των δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

στ) τη μέριμνα για την Καθαριότητα, Ανακύκλωση και Συντήρηση Πρασίνου της Δημοτικής 

Ενότητας Απολλωνίων καθώς και την  εποπτεία και συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων της  

Δ.Ε. Απολλωνίων. 

ζ ) την ευθύνη σε θέματα  Ύδρευσης – Αποχέτευσης στα όρια της Δ.Ε Απολλωνίων  

η) την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των Νεκροταφείων της Δ.Ε. 

Απολλωνίων 

θ) την εποπτεία και αποτελεσματική λειτουργία των αθλητικών εγκαταστάσεων της Δ.Ε. 

Απολλωνίων 

ι) Τέλεση Πολιτικών Γάμων στα όρια του Δήμου Λευκάδας 

 

 

9. ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Δ.Ε. ΚΑΛΑΜΟΥ  (ΜΕ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ ) 

  

 είναι αρμόδιος σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 207 του ν. 3852/10: 

α) για την υλοποίηση των προγραμμάτων τοπικής ανάπτυξης που αναφέρονται στη νησιώτικη 

δημοτική κοινότητα, 

β) για την υλοποίηση προγραμμάτων απασχόλησης και τουριστικής προβολής της δημοτικής 

κοινότητας, 



7 

 

γ) για την παρακολούθηση της εκπόνησης μελετών, της εκτέλεσης έργων και προμηθειών που 

αναφέρονται στη δημοτική κοινότητα. 

δ) Σύμφωνα  με την περίπτωση δ της παρ.1 του άρθρου 207 του Ν. 3852/10 του 

μεταβιβάζουμε κατά τόπο στη Δ.Ε. Καλάμου, τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

 Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική 

ενότητα. 

- Την παρακολούθηση της  των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα. 

- Τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε 

κατάσταση καλής λειτουργίας. 

- Την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 

διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια 

της δημοτικής ενότητας. 

- Τη συνεργασία με τον πρόεδρο της δημοτικής κοινότητας για την επίλυση των προβλημάτων 

τους. 

- τη μέριμνα για την Καθαριότητα, Ανακύκλωση και Συντήρηση Πρασίνου της  Δημοτικής 

Ενότητας Καλάμου καθώς και την  εποπτεία και συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων της  Δ.Ε. 

Καλάμου. 

-, την ευθύνη σε θέματα  Ύδρευσης – Αποχέτευσης στα όρια της Δ.Ε Καλάμου   

- την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του Νεκροταφείου της Δ.Ε. Καλάμου 

- Τέλεση Πολιτικών Γάμων στα όρια του Δήμου Λευκάδας. 

 

 

10.ΓΙΑΝΝΟΥΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΥ (ΜΕ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ)  

 

είναι αρμόδιος σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 207 του ν. 3852/10: 

α) για την υλοποίηση των προγραμμάτων τοπικής ανάπτυξης που αναφέρονται στη νησιώτικη 

δημοτική κοινότητα, 

β) για την υλοποίηση προγραμμάτων απασχόλησης και τουριστικής προβολής της δημοτικής 

κοινότητας, 

γ) για την παρακολούθηση της εκπόνησης μελετών, της εκτέλεσης έργων και προμηθειών που 

αναφέρονται στη δημοτική κοινότητα. 

δ) Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παρ.1 του άρθρου 207 του Ν. 3852/10 του μεταβιβάζουμε 

κατά τόπο στη Δ.Ε. Καστού, τις κατωτέρω αρμοδιότητες: 

- Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 

δημοτική ενότητα. 

- Την παρακολούθηση  των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα. 

- Τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε 

κατάσταση καλής λειτουργίας. 

- Την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 

διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια 

της δημοτικής ενότητας. 

- Τη συνεργασία με τον πρόεδρο της δημοτικής κοινότητας για την επίλυση των προβλημάτων 

τους. 

- τη μέριμνα για την Καθαριότητα, Ανακύκλωση και Συντήρηση Πρασίνου της  Δημοτικής 

Ενότητας   Καστού καθώς και την  εποπτεία και συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων της  

Δ.Ε. Καστού. 



8 

 

- την ευθύνη σε θέματα  Ύδρευσης – Αποχέτευσης στα όρια της Δ.Ε Καστού 

-την ευθύνη για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία του Νεκροταφείου της Δ.Ε. 

Καστού 

- Τέλεση Πολιτικών Γάμων στα όρια της Δημοτικής Ενότητας Καστού 

 

 Γ. Ορίζουμε τους κάτωθι δημοτικούς συμβούλους ως  Εντεταλμένους Συμβούλους, στους 

οποίους αναθέτουμε, χωρίς αμοιβή ή δικαίωμα περαιτέρω αποζημίωσης από την άσκηση των 

αρμοδιοτήτων αυτών, την εποπτεία και το συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου 

μεταβιβάζοντας προς αυτούς την άσκηση των κατωτέρω κατά τόπο αρμοδιοτήτων, με θητεία 

από 07/01/2026 μέχρι   31/12/2026 ως εξής:   

 

 

1. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΜΙΧΑΗΛ, ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟ ΔΟΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  

& ΚΕΠ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΘΩΣ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Δ.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

   

Ορίζουμε τον Δημοτικό Σύμβουλο Καραγιάννη Αθανάσιο του Μιχαήλ ως Εντεταλμένο 

Σύμβουλο, στον οποίο αναθέτουμε, χωρίς αμοιβή ή δικαίωμα περαιτέρω αποζημίωσης από 

την άσκηση των αρμοδιοτήτων αυτών, την εποπτεία και το συντονισμό συγκεκριμένων 

δράσεων του Δήμου και πιο συγκεκριμένα: 

α. την εποπτεία και το συντονισμό  για την λειτουργία του γραφείου Προστασίας και 

Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας, καθώς και του ΚΕΠ Υγείας, του Αυτοτελούς Τμήματος 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Πολιτισμού.  

β. την εποπτεία και το συντονισμό  για την λειτουργία του δημοτικού κτηνιατρείου, 

αρμοδιότητα του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης. 

γ. την εποπτεία και το συντονισμό  για την λειτουργία του δημοτικού σταδίου «ΠΛΑΤΩΝ 

ΓΛΗΓΟΡΗΣ», του γηπέδου Τσουκαλάδων, του Δημοτικού Κλειστού Γυμναστηρίου  Λευκάδας και 

του Κλειστού Γυμναστηρίου 1
ου

 Γυμνασίου –Λυκείου Λευκάδας αρμοδιότητα του Αυτοτελούς 

Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Πολιτισμού.  

 

 

1. ΓΑΝΤΖΙΑ ΙΩΑΝΝΗ του ΠΕΤΡΟΥ, ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

Ορίζουμε τον Δημοτικό Σύμβουλο Γαντζία Ιωάννη του Πέτρου ως Εντεταλμένο Σύμβουλο, στον 

οποίο αναθέτουμε, χωρίς αμοιβή ή δικαίωμα περαιτέρω αποζημίωσης από την άσκηση των 

αρμοδιοτήτων, την εποπτεία και το συντονισμό σε θέματα Τουρισμού αρμοδιότητα του 

Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και πιο συγκεκριμένα σχετικά με 

δραστηριότητες που απαιτούνται για την προώθηση του τουρισμού, παρακολούθηση και 

παρουσία όπου γίνονται τουριστικές εκθέσεις, σεμινάρια σε επίπεδο όχι μόνο Δήμων αλλά και 

Περιφερειών και αρμόδιων Υπουργείων σε συνεργασία με τους Αντιδημάρχους και 

Εντεταλμένους Συμβούλους, για άμεση πληροφόρηση και συνέργεια. 

 

 

3.ΚΟΝΙΔΑΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ, ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟ ΣΥΜΒΟΥΛΟ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΔΕ 

ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ ως ακολούθως: 

 

α) την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη 

δημοτική ενότητα Ελλομένου, 



9 

 

β) την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

δημοτική ενότητα, 

γ) τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε 

κατάσταση καλής λειτουργίας, 

δ) την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 

διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα 

όρια της δημοτικής ενότητας,  

ε) τη συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους 

προέδρους των δημοτικών κοινοτήτων της Δ.Ε. για την επίλυση των προβλημάτων τους, 

στ) τη μέριμνα για την Καθαριότητα, Ανακύκλωση και Συντήρηση Πρασίνου καθώς και την  

εποπτεία και συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων της  Δ.Ε Ελλομένου, 

ζ) την ευθύνη σε θέματα  Ύδρευσης – Αποχέτευσης στα όρια της Δ.Ε Ελλομένου,  

η) την εποπτεία και αποτελεσματική λειτουργία των αθλητικών εγκαταστάσεων της Δ.Ε. 

Ελλομένου, 

   

 

4. ΑΡΑΒΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΛΕΩΝΙΔΑ, ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΕ ΚΑΡΥΑΣ ως ακολούθως: 

  Ορίζουμε την Δημοτική Σύμβουλο  Αραβανή Χριστίνα του Λεωνίδα,  Εντεταλμένη Σύμβουλο 

στην οποία αναθέτουμε, χωρίς αμοιβή ή δικαίωμα περαιτέρω αποζημίωσης από την άσκηση 

των αρμοδιοτήτων αυτής, την εποπτεία και το συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του 

Δήμου σε θέματα Πολιτισμού στη Δημοτική Ενότητα Καρυάς.  

  

Οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή 

να είναι μέλη του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  

Η ανάκληση ορισμού αντιδημάρχου μπορεί να λάβει χώρα οποτεδήποτε και για το λόγο που 

κρίνει ο Δήμαρχος ως όργανο Διοίκησης του Δήμου, χωρίς την υποχρέωση παράθεσης ειδικής 

αιτιολογίας.  

Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο  κ. Φίλιππος 

Σκληρός  και όταν  αυτός  απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα της  αναπλήρωσης του 

Δημάρχου θα ασκεί ο κ. Γεράσιμος Αρματάς, Αντιδήμαρχος.   

 - Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Μαρίας Μαργέλη  που απουσιάζει ή κωλύεται 

ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Σκληρός Φίλιππος  και αντίστροφα. 

 Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Θεοδώρας Κάτσενου  που απουσιάζει ή κωλύεται 

ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Σολδάτος Γεώργιος  και αντίστροφα. 

- Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κ. Κωνσταντινίδη Σεβαστής  που απουσιάζει ή κωλύεται 

ασκεί ο   Αντιδήμαρχος κ. Αρματάς Γεράσιμος και αντίστροφα. 

- Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ.  Λάζαρη Νικολάου, που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί 

ο Αντιδήμαρχος κ. Μπακογιώργος Χρήστος και αντίστροφα 

 



10 

 

- Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ.  Παναγιώτη Γιαννιώτη, που απουσιάζει ή κωλύεται 

ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Χαράλαμπος Γιανούτσος και αντίστροφα. 

 

 Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του Δήμου.  

 

               Ο   Δήμαρχος  

 

 

                                                                                                                                         Δρ. ΞΕΝΟΦΩΝ  Ν. ΒΕΡΓΙΝΗΣ 

 

 

               Κοινοποίηση: 

1. Γρ. κ. Δημάρχου 

2. Γρ. κ. Προέδρου Δ.Σ. 

3. Οριζόμενους Αντιδημάρχους 

4. Οριζόμενους Εντεταλμένους Συμβούλους 

5. Μέλη Δημοτικού Συμβουλίου 

6. Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων 

7. Προϊσταμένους Δ/νσεων 

8. Προϊσταμένους Αυτοτελών Τμημάτων 

9. Νομικά Πρόσωπα Δήμου Λευκάδας 

10. Δημοτικές Ενότητες 

 

 

 

 

 

 


